O licitante somente poderá oferecer lance inferior ao último por ele ofertado e 
registrado no sistema. 

18. A diferença de valor entre lances de um mesmo licitante e entre lances de um 
licitante e o melhor lance deverá ser igual ou superior a: 

18.1.1. Para o Lote 01: R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais); 

18.1.2. Para o Lote 02: R$ 190,00 (cento e noventa reais); 

18.1.3. Para o Lote 03: R$ 105,00 (cento e cinco reais); 

18.1.4. Para o Lote 04: R$ 200,00 (duzentos reais); 

18.1.5. Para o Lote 05: R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais); 

18.1.6. Para o Lote 06: R$ 120,00 (cento e vinte reais); 

18.1.7. Para o Lote 07: R$ 190,00 (cento e noventa reais); 

18.1.8. Para o Lote 08: R$ 55,00 (cinquenta e cinco reais). 

19. O intervalo mínimo de tempo entre lances de um mesmo licitante será de 20